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W ramach ogólnoeuropejskiej akcji BiG JUMP setki osób wejdą do wody. 11 lipca (niedziela) nad rzeką
Wisłą, za amfiteatrem w Wiśle odbędzie się happening "Wisło ojczyzno moja!" Do rzeki wspólnie wejdą
mieszkańcy, turyści i przedstawiciele samorządu.

BIG JUMP jest organizowany co 5 lat od 2005 do 2015 ze względu na wprowadzenie w 2015 roku ramowej
Dyrektywy Wodnej we wszystkich krajach Unii Europejskiej. Wody powierzchniowe powinny do tego czasu osiągnąć
dobry stan chemiczny i dobry stan ekologiczny Podczas pierwszego BIG JUMP w 2005 roku organizacja European
Rivers Network odnotowała 250 tys. oficjalnych spotkań nad rzekami w 22 krajach, również w Polsce. W Warszawie z
Klubem Gaja (która jest koordynatorem akcji) do Wisły weszło prawie 100 osób.  Zainicjowany kilkanaście lat temu
we Francji Big Jump został pomyślany przede wszystkim jako propozycja dla wszystkich osób, które chciały
zasygnalizować swoje poparcie dla idei czystych rzek.

W polskim BIG JUMP 2010 weźmie udział Marek Kamiński, zdobywca dwóch biegunów Ziemi, który w ostatnim
czasie dwukrotnie przepłynął Wisłę kajakiem - Tą rzeką trzeba się zająć i nie chodzi o to, żeby budować wały i
odgradzać się od niej. Trzeba ją zacząć szanować, wręcz traktować jak partnera, przygotować dla niej
wieloletnie plany, a przede wszystkim traktować jako całość, a nie dzielić na odcinki. Ta rzeka to jeden
wielki organizm o przemożnym wpływie na całe państwo. W tej chwili w Polsce nie ma takiej wizji. Wisła
musi odzyskać naturalne tereny zalewowe i należną jej przestrzeń, bo to niezwykły fragment natury.
Naprawdę jest wyjątkową rzeką i nie ma żadnej przesady w mówieniu, że jest nieporównywalna. Nie ma
na świecie drugiej takiej, z takim szlakiem historii i natury - mówi Kamiński

W 2015 roku wchodzi w życie Ramowa Dyrektywa Wodna Unii Europejskiej. - Chcemy pokazać, że żyjące rzeki są
bardzo potrzebne ludziom, zwierzętom i przyszłości naszej planety. Zwrócenie uwagi opinii publicznej na
to, że niedobór wody jest jednym z najważniejszych wyzwań jakie przed nami stoją, jest sprawą kluczową.
Każdy może mieć wpływ na tę sytuację, poprzez zmianę nawyków i oszczędzanie wody. Jednym z
podstawowych warunków skutecznego rozwiązania problemu niedoboru wody i susz w perspektywie
krótkoterminowej jest pełne wdrożenie Ramowej Dyrektywy Wodnej we wszystkich państwach
członkowskich - informuje Jacek Bożek prezes Klubu Gaja

Klub Gaja koordynuje BIG JUMP na rzecz czystych rzek w Polsce.
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